**ZONAR.** De Bostrensi Episcopatu controversia  
 agitabatur, cum duo illum sibi, nimirum Agapius  
 et Bagadius, vindicarent. Erat enim paulo ante Ba-  
 gadius illius urbis episcopus, sed cum nonnullas ob  
 causas a duobus episcopis esset depositus, idque  
 illo absente, Agapius memorati episcopatus ordi-  
 natus est episcopus. Porro depositionem suam vitio  
 factam esse Bagadius contendebat. Cum igitur in  
 medio concilio proposita esset controversia, Ara-  
 bianus Ancyrae dixit : Non tam ob praesentem cau-  
 sam interrogo, quam quod in posterum metum ne  
 forte in simili causa quavis, id quod gestum est  
 tanquam regula vim obtineat; atque a concilio  
 peto, ut declaret, num a duobus episcopis deposi-  
 tionem fieri liceat, et ejusmodi sententiam adversus  
 absentem pronuntiari. Vereor enim, inquit, ne  
 forte aliqui, cum in hujus causae acta inciderint,  
 alia audeant. Ad hanc igitur interrogationem Theo-  
 philus Alexandrinus respondit : Quandoquidem  
 episcopi duo, a quibus depositus est Bagadius, e-  
 vivis excesserunt, in eos ferri sententiam, quod non  
 recte egerint, minime convenit; ne forte nos quo-  
 que reprehendamus, quod absentes illos damnaverim-  
 us : ut autem in futurum provideamus, ne ampli-  
 us talia quaedam fiant, mihi videtur, inquit, non  
 tres episcopos tantum adesse debere ad unum de  
 gradu dejiciendum episcopum; sed, si fieri possit,  
 etiam omnes provinciales sive provinciae illius epi-  
 scopos, in qua illius episcopatus est situs, qui de  
 gradu dejicitur; ut cum multi extiterint iudices,  
 ac sententiam tulerint praesente illo, qui accusa-  
 tur, exactior **680** ac firmiter sententia reddatur,  
 qua damnatur is qui deponitur. Hanc igitur senten-  
 tiam et Nectarius et Flavianus et caeteri ex con-  
 cilio approbarunt. Atque haec quidem isti Patres.  
 Duodecimus autem canon concilii Carthaginiensis,  
 quod tempore posterius est isto Nectario sedente  
 congregato (quippe cum hoc imperante Arcadio  
 conactum sit; Carthaginiense vero Theodosio minori  
 imperante) si quis episcopus, inquit, alicujus cri-  
 minis factus sit reus, a duodecim episcopis iudico-

tur : si forte ob nimiam necessitatem plures congregari non possint. Legendus est igitur memoratus ille canon, una cum iis, quæ ad exponendum illum conscripta sunt.

ARIST. « In posterum reum examinatum, nec a  
« duobus nec tribus deponi oportet : sed majoris  
« synodi ac provincialium sententia : quemad-  
« modum et apostolici canones decreverunt. »